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سعیدموتمنی، عضو کمیسیون خودروی اتاق اصناف برای تشرح دغدغه هایش درباره 
اجاره کارت ملی به نمونه های عینی اتفاق افتاده اشاره می کند و می گوید:» در سال های 
گذشته ما شاهد گرفتاری مردم ســاده زیادی در قالب پرونده های کیفری سنگین 
به خاطر این اشتباه بوده ایم از زن سرپرست خانوار روستایی که ارزش تمام زندگی اش 

بیش از 10 میلیون تومان نبود اما ارزش پرونده بدهکاری مالیاتی اش میلیاردها تومان 
بود تا مرزنشینی که تا به حال رنگ خودرو به خود ندیده بود اما در عمل صدها ماشین 
 میلیاردی به نامش وارد کشور شده بود.« او تأکید می کند مردم حواسشان باشد با طناب

300- 200 میلیون تومانی، خود را به عمق چاهی مخوف پرتاپ نکنند. 

مالیات 
میلیاردی فقرا گره ذهنی

نگاه

قصه عجیب کد ملی و ماشین 

بازار خرید و فروش شماره های ملی در فضای مجازی آنقدر داغ 
است که مخاطبان زیادی را در گروه های مختلف سنی)البته 
18سال به بالا( درگیر خود کرده است. شهری و روستایی هم 
ندارد. هر کس می خواهد به طریقی از این قافله کسب درآمد 
آن هم از طریق فروش شماره ملی به واردکننده های خودرو 
عقب نماند. استدلال شــان هم این است ما که پول وارداتش 
را نداریم حداقل از این طریق به نان و نوایی برسیم! رقم های 
پیشنهادی برای خرید شماره های ملی آنقدر وسوسه انگیز و 

دهان پرکن است که خیلی ها معتقدند ارزشش را دارد.
در بازار خرید و فروش شماره های ملی خبری از دفتر و دستک 
خریداران نیســت، این فضای مجازی اســت که خریدار و 
فروشنده را به هم وصل می کند. گشت و گذاری در شبکه های 
مجازی گواه این سخن است؛ هرچند عده ای سعی می کنند در 
قالب پیام های کوتاه و بلند فروشندگان کارت و شماره ملی را به 
عواقب کارشان آشنا کنند تا به خاطر مشتی ریال آینده خود و 
خانواده شان را سیاه نکنند اما آنهایی که معتقدند در روزگاری 
که برای دریافت یــک وام 300-200 میلیون تومانی باید از 
هفت خوان رستم بگذرند و در نهایت موفق به دریافت نشوند 

فروش شماره ملی آسان ترین راه کسب سرمایه است.
رضا ابراهیمی، وکیل پایه یک دادگستری می گوید: ناآگاهی 
مردم از مســائل حقوقی علت اصلی همه دردسرهایی است 
که باید در دادگاه های دادگستری برای حل و فصل شان خون 
دل های زیادی خورده شود.  او با بیان اینکه فروش شماره ملی یا 
هر مدرک هویتی دیگر به غیر، حتی اگر در قالب توافقنامه های 
رسمی باشد کاری غیرقانونی است و عواقب آن به طور مستقیم 
متوجه صاحب شماره ملی و اسناد هویتی است می گوید: قطعا 
خریداران شماره های ملی با قصد سوءاستفاده های غیرقانونی 
اقدام به این کار می کنند و کاملا آگاه به انجام کاری که می کنند 
هستند اما در مقابل فروشندگان این اسناد هویتی هیچ شناخت 
و آگاهی نســبت به این موضوع ندارند و حاضرند به راحتی با 
حضور در دفاتر اسناد رسمی و امضای وکالتنامه کاری مسیر 
کلاهبرداری را بــرای این افراد هموار کننــد؛ موضوعی که 

تکرارش را می توان در پرونده های کیفری به وفور دید.
سعید موتمنی، عضو کمیسیون تخصصی خودروی اتاق اصناف 
هم با تأیید این  مطلب می گوید: فروشندگان شماره های ملی به 
بهانه واردات خودرو نمی دانند که صرفا با ارائه شماره ملی مبالغ 
کلان 200تا 300میلیون تومان را دریافت نمی کنند بلکه باید با 
حضور در دفترخانه اسناد رسمی و ارائه وکالتنامه رسمی کاری 

با تاریخ نامحدود پول خود را دریافت کنند. 

گذری به سیگارفروشی های » بازار حضرتی« 

بازار عجیبی است. به هر طرف نگاه کنی جز سیگار و بسته های 
تنباکو چیز دیگری نمی بینی. در دل این راسته بازار شلوغ و 
پررفت وآمد ده ها مغازه کوچک و بزرگ قرار دارد که همه جور 
مواد دخانی در آنها پیدا می شود؛ از کمیاب ترین سیگارهای 
ایرانی باب ریه پیرمردها گرفته تا گران ترین ســیگارهای 
خارجی، حتی ســیگارهای لاکچری ویژه خانم ها هم اینجا 
فروخته می شــود. چند قدم بعد از چهارراه مولوی، درست 
بالای طاق نمای بازار، روی تابلو ســرامیکی آبی رنگی نوشته 
شده اســت: »بازار حضرتی«. برخلاف دیگر راسته بازارهای 
تهران  که مغازه دارها با تبلیغ و خوش و بش کردن با مشتری 
او را ترغیب به خرید می کنند، کسبه اینجا خیلی اهل ارتباط 
گرفتن با رهگذرها نیستند. به خصوص اگر متوجه شوند کسی 
قصد خرید ندارد و فقط می خواهد از رونق بازار سیگار و اینکه 
سیگارهای خارجی از کجا به اینجا آورده می شود سر در بیاورد.

بعد از 
ساعتی گشتن در بازار تنها کاسبی 

که با ما همراهی می کند، »احمد دامغانی« است. 
30سالی می شود در این راسته دکان سیگارفروشی دارد. 

دکان کوچک او در ندارد و در عوض با یک میز آهنی محصور شده، 
به طوری که مشتری را وادار می کند از پشت همان میز خرید کند. همه 

جور سیگاری اینجا وجود دارد. مارلبرو، وینستون، مگنا، روبین و... البته در 
بین شان سیگار ایرانی بهمن و فروردین هم دیده می شود.دامغانی می گوید: »من 

فقط سیگارهای وارداتی می فروشم. معمولا توتون شان از آفریقایی جنوبی می آید. 
شرکت های معتبر این توتون ها را خریداری و بسته بندی می کنند. صحبت های او با ورود 

مشتری نیمه تمام می ماند. مرد می پرسد: »مگنا بدون عکس دارید؟ « و جواب نه می شنود. 
»سیگار بدون عکس!« واژه ناآشنایی است. دامغانی برای شفاف سازی  می گوید: »روی 
بسته سیگارهای وارداتی که در کشور بسته بندی می شود تصویر ریه سیاه می بینید. 
سیگارهای اصل این تصویر را ندارد. آنها را   از مرز رد می کنند. کیفیت شان نسبت به 
سیگارهای وارداتی بهتر است. «  برای خرید سیگارهای برگ  اصل کوبایی هم در بازار 

حضرتی باید حسابی دست و دلباز باشی، حرف از هر نخ بین 700تا 800هزار تومان 
است. دامغانی می گوید: »سیگار برگ را معمولا افراد متمول می خرند آن هم از 

مغازه هایی که کارشان ارتباط گرفتن با مسافران سفرهای خارجی است. 
این مغازه دارها با گردشگرها یا مسافران تعامل برقرار کرده و 

در هر رفت وآمد به کشورهای خارجی تعدادی بسته 
سیگار برگ به ایران می آورند.«

بــازار  در 
حضرتــی تعداد دستفروشــی ها 

بیشتر از مغازه های سیگارفروشی است. در بساط 
آنها می توان انواع سیگارهای اصل خارجی را پیدا کرد. باکس 

کاپیتان 850هزار تومان. اسی 550هزا رتومان. وینستون یک میلیون 
و 200هزار تومان. سیگار زنانه سناتور و کارلیا هم دارند. خانم ها برای کلاس 

گذاشتن یا نیکوتین سبک شان از آنها استفاده می کنند. دانستن اینکه چطور 
سیگارهای خارجی اصل به این بازار می رســد خیلی سخت نیست. بسته های 

قاچاق با لنج و از طریق دریا وارد ایران می شوند. بارهای سیگار مرتب از شهرهای 
مرزی به تهران می رســند و آفتاب نزده در انبارهایی که دوروبر بازار هستند تخلیه 
می شوند. در بین دستفروش های سیگارهای اصل و خارجی، چند نفری هم توتون و 
تنباکوی فله ای می فروشند. یکی شان پیرمردی است که کنار پاساژ بساط کرده است. 
به گمان اینکه اول صبحی دشت می کند، می گوید: »توتون همه جور داریم. شما چه 
می خواهی؟« بعد دستش را روی کیســه ها می گذارد و قیمت شان را می گوید: 

»توتون رشته ای مارلبرو 100گرم، 100هزار تومان. شاه توتون ترکیه 100گرم، 
165هزار تومان. توتون ســیگار کوبایی هم 150هزار تومان.« 100گرم 

توتون وینســتون، 180هزار تومان و 100گرم توتون دیویدوف 
250هزار تومان. »خیلی ها عادت دارند توتون را کیلویی 

بخرند و خودشان کاغذپیچ کنند. انگار اینطور 
بیشتر به شان می چسبد.« 

با عکس
بدون عکس
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